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Konferencja Henryk Sienkiewicz i chrześcijaństwo. Idee – obrady – konteksty stanowi część obchodów ogłoszonego przez
Senat RP Roku Henryka Sienkiewicza przypadającego na 170. rocznicę jego urodzin. Jest zarazem jednym z działań
Książnicy Podlaskiej podjętych z tej okazji w 2016 roku.

 

Idea, cele, temat

Konferencja Henryk Sienkiewicz i chrześcijaństwo. Idee – obrady – konteksty stanowi
część obchodów ogłoszonego przez Senat RP Roku Henryka Sienkiewicza
przypadającego na 170. rocznicę jego urodzin. Jest zarazem jednym z działań
Książnicy Podlaskiej podjętych z tej okazji w 2016 roku. Wśród innych organizowanych
przez Książnicę Podlaską wydarzeń upamiętniających oraz upowszechniających
twórczość Henryka Sienkiewicza można wymienić organizację Akcji „Narodowe
Czytanie”, edycję (wraz z Białostockim Towarzystwem Esperantystów) powieści Quo
vadis w języku esperanto, a także publikację specjalnego numeru czasopisma
naukowego „Bibliotekarz Podlaski” poświęconego twórczości Sienkiewicza. 

Głównym tematem konferencji „Henryk Sienkiewicz i chrześcijaństwo. Idee – obrady –
konteksty” będzie obecność wątków chrześcijańskich w twórczości autora Quo vadis –
jego stosunek do sfery sacrum, religii, metafizyki.

Na zaproszenie organizatorów konferencji przyjadą do Białegostoku jedni z
najwybitniejszych polskich sienkiewiczologów, m. in.: prof. Tadeusz Bujnicki z
Uniwersytetu Warszawskiego, prof. Andrzej Stoff z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w
Toruniu, prof. Maciej Gloger z Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy.

Głównymi organizatorami imprezy są: Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w
Białymstoku, Wydział Filologiczny Uniwersytetu w Białymstoku, Katolickie
Stowarzyszenie „Civitas Christiana” w Białymstoku oraz Katedra Badań Filologicznych
„Wschód – Zachód” UwB.

Konferencji będzie towarzyszył panel dyskusyjny pt. (Nie)obecność Henryka
Sienkiewicza we współczesnej szkole, który odbędzie się po obradach plenarnych z
udziałem uczestników oraz zaproszonych przedstawicieli środowisk naukowych,
szkolnych i kulturalnych. W przeddzień konferencji uczniom szkół białostockich,
studentom, nauczycielom zaprezentowany zostanie film o niezwykłych podróżniczych
doświadczeniach polskiego noblisty pt. Impuls Amerykański. Rzecz o Henryku
Sienkiewiczu, poprzedzony wprowadzeniem, które wygłosi Adam Radziszewski.

Wstęp na wszystkie imprezy oraz obrady jest wolny.

 



 

Termin
 23–24 września 2016 roku

– 23.09.2016, godz. 11:00 – projekcja filmu oraz prelekcja dla szkół

– 24.09.2016, godz. 09:00 – inauguracja konferencji

godz. 9:30–14:30 – obrady plenarne

godz. 15:30–17:00 – panel dyskusyjny

 

Miejsce

Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku

ul. M. Skłodowskiej-Curie 14A, 15-097 Białystok

Sala konferencyjna, VI piętro
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